2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

26.09.2017                                                                                                          № 5
с. Сосновка
О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Сосновское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством Устава муниципального образования «Сосновское сельское поселение», утвержденного решением Совета Сосновского сельского поселения,
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Сосновского сельского поселения от 20.04.2016 № 125 «О принятии Устава муниципального образования «Сосновское сельское поселение» в новой редакции» следующие изменения:
В Уставе муниципального образования «Сосновское сельское поселение», утвержденном указанным решением:
1) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.»;
2) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
1) пункт 4 части 2 статьи 29  изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
2. Направить настоящее решение Главе Сосновского сельского поселения для подписания, осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке, опубликования в установленном порядке, размещения на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета,
Глава Сосновского сельского поселения                                                 А.М.Деев